

Lucrari de reparatie la LT Dante Alighieri, str. Ion. Creanga, 80

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie la LT Dante Alighieri, str. Ion. Creanga, 80

Valoarea de deviz 433 443,522 lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1.1. Lucrari de reparatie generala la casa scarii blocului claselor primare 1.1.1. Demontari				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Tavan si pereti	m2	237,460	4,470 2,970	1 061,457 705,267
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	193,980	7,170 6,570	1 390,849 1 274,459
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	54,740	7,170 6,570	392,487 359,647
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 844,793 2 339,373
		1.1.2. Pereti				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	193,980	13,730 5,180	2 663,344 1 004,809
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	193,980	43,420 31,720	8 422,622 6 153,056

1	2	3	4	5	6	7
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000	m2	193,980	128,775 93,600	24 979,775 18 156,528
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	193,980	14,853 5,200	2 881,183 1 008,696
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,980	3,010 0,810	583,869 157,113
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	193,980	23,190 18,950	4 498,321 3 675,921
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	193,980	3,010 0,810	583,869 157,113
11	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manualcu Vopsea Baby Smile aplicate pe glet de ipsosexistent (Vopseaua este certificata de AgentiaNationala pentru Sanatate Publica pentruutilizare on camerele copiilor, in gradinite, scolisi alte institutii pentru copii)	m2	78,980	18,980 8,370	1 499,046 661,068
12	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime,executate manual. cu plaster de marmura color la pereti - Inclusiv si deschisuri la usi	m2	115,000	52,520 31,720	6 039,800 3 647,800
13	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	75,000	61,215 26,600	4 591,130 1 995,000
14	CH06A	Balustrada din inox	m	19,000	830,110 24,300	15 772,090 461,700

1	2	3	4	5	6	7
15	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	93,000	25,277 15,600	2 350,725 1 450,800
		Total Pereti Inclusiv salariu				74 865,774 38 529,604
		1.1.3. Tavan				
16	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm dinaluminiu	m	84,000	14,715 7,020	1 236,060 589,680
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,740	3,010 0,810	164,762 44,334
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	54,740	51,515 39,780	2 819,918 2 177,552
19	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000	m2	54,740	156,225 120,900	8 551,756 6 618,066
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,740	14,853 5,200	813,049 284,648
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos"SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafeteletavanelor	m2	54,740	23,190 18,950	1 269,403 1 037,323
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,740	29,990 14,850	1 641,647 812,889
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasaLAVABILA,	m2	54,740	33,870 18,630	1 854,045 1 019,817

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe gletexistent, executate manual-inclusiv glafurileusilor si ferestrelor				
		Total Tavan Inclusiv salariu				18 350,640 12 584,309
		1.1.4. Deschisuri la usi si ferestre				
24	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	110,000	14,715 7,020	1 618,650 772,200
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	30,000	70,596 34,178	2 117,880 1 025,340
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,000	14,853 5,200	445,590 156,000
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,000	3,010 0,810	90,300 24,300
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,000	23,190 18,950	695,688 568,500
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,000	3,010 0,810	90,300 24,300
		Total Deschisuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				5 058,408 2 570,640
		Total Lucrari de reparatie generala la casa scarii blocului claselor primare Inclusiv salariu				101 119,615 56 023,926
		1.2. Lucrari de reparatie generala acoridorului blocului claselor liceale				
		1.2.1. Demontari				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2	24,200	10,500 10,500	254,100 254,100
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	379,200	7,170 6,570	2 718,864 2 491,344
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	2,620	7,165	18,773

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la tavane			6,566	17,203
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 991,737 2 762,647
		1.2.2. Pereti				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	379,200	13,730 5,180	5 206,416 1 964,256
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	379,200	43,420 31,720	16 464,866 12 028,224
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000	m2	379,200	128,775 93,600	48 831,480 35 493,120
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	379,200	14,853 5,200	5 632,260 1 971,840
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	379,200	3,010 0,810	1 141,392 307,152
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	379,200	23,190 18,950	8 793,492 7 185,840
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	379,200	3,010 0,810	1 141,392 307,152
40	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manualcu Vopsea Baby Smile aplicate pe glet de ipsosexistent (Vopseaua este certificata de AgentiaNationala pentru Sanatate Publica pentruutilizare on camerele copiilor, in gradinite, scolisi alte institutii pentru copii)	m2	189,000	18,980 8,370	3 587,220 1 581,930

1	2	3	4	5	6	7
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	199,000	52,520 31,720	10 451,480 6 312,280
42	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	115,000	61,215 26,600	7 039,730 3 059,000
		Total Pereti Inclusiv salariu				108 289,728 70 210,794
		1.2.3. Tavan				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	202,240	186,950 58,800	37 808,772 11 891,712
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,620	3,014 0,814	7,897 2,133
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,620	51,517 39,784	134,975 104,234
46	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000	m2	2,620	156,224 120,900	409,306 316,758
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,620	14,854 5,200	38,917 13,624
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafeteletavanelor	m2	2,620	23,193 18,950	60,765 49,649
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	2,620	29,989	78,571

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			14,850	38,907
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa LAVABILA, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	2,620	33,870 18,632	88,740 48,816
		Total Tavan Inclusiv salariu				38 627,943 12 465,833
		1.2.4. Deschisuri la usi si ferestre				
51	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	240,000	14,715 7,020	3 531,600 1 684,800
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	72,000	70,596 34,178	5 082,906 2 460,816
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,000	14,853 5,200	1 069,420 374,400
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,000	3,010 0,810	216,720 58,320
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	72,000	23,190 18,950	1 669,652 1 364,400
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,000	3,010 0,810	216,720 58,320
		Total Deschisuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				11 787,018 6 001,056
		Total Lucrari de reparatie generala acoridorului blocului claselor liceale Inclusiv salariu				161 696,426 91 440,330
		<i>Total</i>	lei			262 816,041
		<i>Transport materiale</i>	2,00 %			2 244,501

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fond social si medical</i>	24,00 %			35 391,421
		<i>Total</i>	100,00 +			300 451,963
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			6 009,039
		<i>Total</i>	100,00 +			306 461,002
		<i>Beneficiul</i>	2,00 %			6 129,220
		Total Раздел Inclusiv salariu				312 590,222 147 464,256
		2. Раздел				
		2.1. Lucrarile de montare si reglare demararea la casa scarii blocului claselor primare				
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	5,720 5,720	22,880 22,880
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	12,000	1,560 1,560	18,720 18,720
59	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	250,000	1,560 1,560	390,000 390,000
60	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,000	152,880 152,880	611,520 611,520
61	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa	buc	2,000	48,450 11,440	96,900 22,880
62	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	350,000	21,017 9,100	7 355,985 3 185,000
63	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	50,000	21,818 9,880	1 090,885 494,000

1	2	3	4	5	6	7
64	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice	m	55,000	32,300 14,820	1 776,500 815,100
65	RpEF02A	Corp de iluminat led ermetic E54041 40 W LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	4,000	364,940 28,340	1 459,760 113,360
66	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	3,000	268,667 254,020	806,002 762,060
67	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	15,000	42,470 7,020	637,050 105,300
		Total Lucrarile de montare si reglare demararea la casa scarii blocului claselor primare Inklusiv salariu				14 266,202 6 540,820
		2.2. Lucrarile de montare si reglare demararea coridorul blocului claselor liceale				
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	12,000	5,720 5,720	68,640 68,640
69	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	12,000	1,560 1,560	18,720 18,720
70	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	450,000	1,560 1,560	702,000 702,000

1	2	3	4	5	6	7
71	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,000	152,880 152,880	611,520 611,520
72	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa	buc	6,000	48,450 11,440	290,700 68,640
73	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	250,000	21,017 9,100	5 254,275 2 275,000
74	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m	25,000	21,818 9,880	545,448 247,000
75	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m	95,000	32,300 14,820	3 068,500 1 407,900
76	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48 W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	25,000	364,940 28,340	9 123,500 708,500
77	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou,dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avindgreutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric,gata echipat se include in cap. 3-Utilaj) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc	3,000	268,667 254,020	806,002 762,060
78	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	15,000	42,470 7,020	637,050 105,300
		Total Lucrarile de montare si				21 126,355

1	2	3	4	5	6	7
		reglare demarare la coridorul blocului claselor liceale Inclusiv salariu				6 975,280
		<i>Total</i>	lei			35 392,557
		<i>Transport materiale</i>	2,00 %			437,529
		<i>Fond social si medical</i>	24,00 %			3 243,864
		<i>Total</i>	100,00 +			39 073,950
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20,00 %			2 703,220
		<i>Total</i>	100,00 +			41 777,170
		<i>Beneficiul</i>	2,00 %			835,543
		Total Раздел Inclusiv salariu				42 612,713 13 516,100
		3. Utilaj				
79	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc	6,000	1 000,000 0,000	6 000,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 000,000

		Total	lei			361 202,935
		TVA	20,00 %			72 240,587
		Total deviz: Inclusiv salariu				433 443,522 160 980,356

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la LT Dante
Alighieri, str. Ion. Creanga, 80

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie la LT Dante Alighieri, str. Ion. Creanga, 80

Intocmit in prețuri curente 03.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	222,173	26,00	5 776,498
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	329,643	37,00	12 196,791
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 500,293	26,00	91 007,618
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	55,800	26,00	1 450,800
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	171,000	27,00	4 617,000
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	519,850	26,00	13 516,100
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	196,432	27,00	5 303,664
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	80,245	37,00	2 969,065
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	26,121	27,00	705,267
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,100	27,00	461,700
11.	7422010060100	Timplar	h-om	532,514	27,00	14 377,878
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,171	23,00	4 994,933
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,082	23,00	116,886
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	151,572	23,00	3 486,156
		Total manopera				160 980,356

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,800	10,00	38,000
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,000	30,00	240,000
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	30,300	30,00	909,000
4.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	730,013	11,00	8 030,143
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,434	160,00	69,440
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,140	160,00	182,400
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,030	160,00	4,800
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,467	10,00	194,670
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,046	3 000,00	138,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,046	3 000,00	138,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,009	3 000,00	27,000
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,037	3 000,00	111,000
13.	2051142950700	Dibluri	buc	150,000	1,00	150,000
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,360	1,00	12,360
15.	2413217300102	Clema de prindere	buc	3,090	1,00	3,090
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	211,158	13,00	2 745,054
17.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	66,995	30,00	2 009,850
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,888	30,00	1 376,640
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,475	30,00	14,250
20.	2430226101010	Grund "betonocontact"	kg	237,870	20,00	4 757,400
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	30,600	20,00	612,000
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	109,881	13,00	1 428,453
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,600	10,00	16,000
24.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	154,500	15,00	2 317,500
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	805,794	7,00	5 640,558
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	19,000	1,40	26,600
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	410,210	1,40	574,294

		S1500				
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,821	2,00	43,642
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	18 027,139	1,50	27 040,710
30.	26531021008311	Tink	kg	722,200	9,00	6 499,800
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	712,248	4,00	2 848,992
32.	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	60,509	4,00	242,036
33.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 490,220	2,00	2 980,440
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,950	0,00	0,000
35.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	193,800	30,00	5 814,000
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	162,670	5,00	813,350
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	212,352	120,00	25 482,240
38.	2743123549025	coltar din aluminiu	m	455,700	6,00	2 734,200
39.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	38,000	5,00	190,000
40.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	19,000	800,00	15 200,000
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,395	15,00	20,925
42.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,140	32,00	36,480
43.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	24,240	1,00	24,240
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 604,000	0,20	520,800
45.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	154,500	1,00	154,500
46.	2874115840602	Piulita M20	kg	24,240	1,00	24,240
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	24,240	1,00	24,240
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	808,960	0,50	404,480
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	29,580	330,00	9 761,400
50.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	71,238	5,00	356,190
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	28,680	5,00	143,400
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,900	1,60	3,040
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,515	10,00	445,150
54.	4100126202818	Apa	m3	3,131	10,00	31,310
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	99,045	5,00	495,225
56.	Tablou electric, gat	Tablou electric, gata echipat	buc	6,000	1 000,00	6 000,000
		Total materiale de constructii				140 101,532

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	930,000	0,50	465,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,573	10,00	5,730
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,305	10,00	63,050
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	204,541	10,00	2 045,410
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	49,849	10,00	498,490
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,884	10,00	18,840
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,019	10,00	30,190
		Total utilaje de constructii				3 126,710

Total	lei	361 202,935
TVA	20,00 %	72 240,587

Total deviz:

**433 443,5
22**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la LT Dante
Alighieri, str. Ion. Creanga, 80****Investitor DETS Buiucani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
		1.1. Lucrari de reparatie generala la casa scarii blocului claselor primare				
		1.1.1. Demontari				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Tavan si pereti	m2			4,470 2,970
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	27,00	2,970
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,170 6,570
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,00	3,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,00	3,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			7,170 6,570
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,00	3,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,00	3,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.1.2. Pereti				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			13,730 5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund "betonocontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			43,420 31,720
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,00	31,720
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			128,775 93,600

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	26,00	93,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	32,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,400
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,450
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,853 5,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,00	5,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,00	1,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,190 18,950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manualcu Vopsea Baby Smile aplicate pe glet de ipsosexistent (Vopseaua este certificata de AgentiaNationala pentru Sanatate Publica pentruutilizare on camerele copiilor, in gradinite, scolisi alte institutii pentru copii)	m2			18,980 8,370
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	27,00	8,370
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	30,00	7,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
12	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime,executate manual. cu plaster de marmura color lapereti -Inclusiv si deschisuri la usi	m2			52,520 31,720
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,00	31,720
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	9,00	20,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,060
13	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			61,215 26,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	27,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,960
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,015
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,1000	1,40	0,140

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
14	CH06A	Balustrada din inox	m			830,110 24,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	27,00	24,300
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	800,00	800,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,60	0,160
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	32,00	1,920
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,40	0,980
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	30,00	0,750
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	10,00	2,000
15	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			25,277 15,600
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	26,00	15,600
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,484
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,290
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,484
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 000,00	1,194
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	15,00	0,225
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,50	5,000
		1.1.3. Tavan				
16	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm dinaluminiu	m			14,715 7,020
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,020
	2743123549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,160
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			51,515 39,780
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,00	39,780
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
19	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000	m2			156,225 120,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	26,00	120,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	32,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,600
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	2,400
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,853 5,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,00	5,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,00	1,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de	m2			23,190

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos"SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafeteletavanelor				18,950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,990 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,850
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasaLAVABILA, aplicate in 2 straturi pe gletexistent, executate manual-inclusiv glafurileusilor si ferestrelor	m2			33,870 18,630
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	27,00	18,630
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.1.4. Deschisuri la usi si ferestre				
24	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm dinaluminiu	m			14,715 7,020
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,020
	2743123549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,160
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			70,596 34,178
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	23,00	34,178
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,112
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,853 5,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,00	5,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,00	1,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,190 18,950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
		1.2. Lucrari de reparatie generala acoridorului blocului claselor liceale				
		1.2.1. Demontari				
30	RpCO56A	Demontari: timplarie (usa)	m2			10,500 10,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,00	5,670
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	23,00	4,830
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			7,170 6,570
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,00	3,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,00	3,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			7,165 6,566
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	26,00	3,116
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,00	3,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,099
		1.2.2. Pereti				
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			13,730 5,180
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	37,00	5,180
	2430226101010	Grund "betonocontact"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			43,420 31,720
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,00	31,720
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000	m2			128,775 93,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	26,00	93,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	32,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	2,400
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,450
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,853 5,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,00	5,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,00	1,950

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,190 18,950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
40	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manualcu Vopsea Baby Smile aplicate pe glet de ipsoexistent (Vopseaua este certificata de AgentiaNationala pentru Sanatate Publica pentruutilizare on camerele copiilor, in gradinite, scolisi alte institutii pentru copii)	m2			18,980 8,370
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	27,00	8,370
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	30,00	7,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			52,520 31,720
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,00	31,720
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	9,00	20,700
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,060
42	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			61,215 26,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	27,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,960
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,015
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,600
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,40	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.2.3. Tavan				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			186,950 58,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,00	3,450
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	27,00	55,350
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,014 0,814
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,814
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
45	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			51,517 39,784
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	26,00	39,784
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
46	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=15 Коэффициент к трудозатратам=15,000 Коэффициент к материалам=15,000 Коэффициент к машинам=15,000	m2			156,224 120,900
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	26,00	120,900
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	32,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,149
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,599
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	2,401
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,854 5,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,00	5,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,00	1,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,004
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEETROCK" grosime 1,0 mm pe suprafeteletavanelor	m2			23,193 18,950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	26531021008331	Chit pe baza de ipsos "Sheetrock"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,011
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,989 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,850
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,019
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza decopolimeri vinilici in emulsie apoasaLAVABILA, aplicate in 2 straturi pe gletexistent, executate manual-inclusiv glafurileusilor si ferestrelor	m2			33,870 18,632
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	27,00	18,632
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,019
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,099
		1.2.4. Deschisuri la usi si ferestre				
51	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm dinaluminiu	m			14,715 7,020
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	27,00	7,020
	2743123549025	coltar din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,035
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,160
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,200

1	2	3	4	5	6	7
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			70,596 34,178
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	23,00	34,178
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,00	29,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,112
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,853 5,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	26,00	5,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,00	1,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,190 18,950
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	37,00	16,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	23,00	2,300
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,010 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,810
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,950
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
		2. Раздел				
		2.1. Lucrarile de montare si reglaredemarare la casa scarii blocului claselor primare				
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,720 5,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	26,00	5,720
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,560 1,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,00	1,560
59	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			1,560 1,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,00	1,560
60	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			152,880 152,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	26,00	152,880
61	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa	buc			48,450 11,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	26,00	11,440
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,000
62	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			21,017 9,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	26,00	9,100
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	11,00	11,896
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,00	0,021
63	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			21,818 9,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	26,00	9,880
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	11,00	11,896
	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,0400	1,00	0,041
64	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din materialplastic, aparent pe perete sau in canale, pentrumascarea conductorilor sau cablurilor electrice	m			32,300 14,820
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	26,00	14,820
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	15,00	15,450
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,030
65	RpEF02A	Corp de iluminat led ermetic E54041 40 W LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			364,940 28,340
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	26,00	28,340
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	330,00	336,600
66	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou,dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avindgreutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric,gata echipat se include in cap. 3-Utilaj) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			268,667 254,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	26,00	254,020
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,414
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	1,00	4,040
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,040
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,303
67	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			42,470 7,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	26,00	7,020
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	30,00	30,300
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
		2.2. Lucrarile de montare si reglaredemararela coridorul blocului claselor liceale				
68	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			5,720 5,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	26,00	5,720

1	2	3	4	5	6	7
69	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,560 1,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,00	1,560
70	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m			1,560 1,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	26,00	1,560
71	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			152,880 152,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	26,00	152,880
72	RpEE14D	Montarea Întrerupator iluminat 1 clapa	buc			48,450 11,440
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	26,00	11,440
	1111000100020	Întrerupator	buc	1,0000	30,00	30,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,00	0,010
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,000
73	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			21,017 9,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	26,00	9,100
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	11,00	11,896
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	1,00	0,021
74	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,030	m			21,818 9,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	26,00	9,880
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	11,00	11,897
	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,0400	1,00	0,041
75	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm	m			32,300 14,820
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	26,00	14,820
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	15,00	15,450
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,000
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	1,00	1,030
76	RpEF02A	Panel LED SMD486060C 48 W Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			364,940 28,340
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	26,00	28,340
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	330,00	336,600
77	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou,dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avindgreutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric,gata echipat se include in cap. 3-Utilaj) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,010	buc			268,667 254,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	26,00	254,020
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,414
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,00	4,040
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	1,00	4,040
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,00	4,040
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	10,00	0,303

1	2	3	4	5	6	7
78	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			42,470 7,020
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	26,00	7,020
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,300
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
		3. Utilaj				
79	Pret de piata	Tablou electric, gata echipat	buc			1 000,000 0,000
	Tablou electric, gat	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.